
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2019 - PR 46/201926/12/2019Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALLIUM FLORES E PRESENTES EIRELI     (10646)1 Mudas de flores de verão: sálvia vermelha (15 mudas por caixa) -Marca: CX 180,00  0,0000 14,85    2.673,002 Mudas de flores de verão: tagete (15 mudas por caixa) - Marca: CX 120,00  0,0000 14,89    1.786,803 Mudas de flores de inverno: petúnia (15 mudas por caixa) - Marca: CX 20,00  0,0000 14,88    297,604 Mudas de flores de inverno: boca de leão (15 mudas por caixa) -Marca: CX 120,00  0,0000 14,85    1.782,005 Mudas de flores de inverno: cravina (15 mudas por caixa) - Marca: CX 120,00  0,0000 14,85    1.782,006 Mudas de grama Esmeralda - Marca: M2 2.000,00  0,0000 9,38    18.760,007 Mudas de grama Preta (15 mudas por caixa) - Marca: CX 10,00  0,0000 16,48    164,808 Mudas de Liriópe Roxo (15 mudas por caixa) - Marca: CX 10,00  0,0000 32,50    325,009 Mudas de Mini ou Falsa Erica (15 mudas por caixa) - Marca: CX 10,00  0,0000 21,97    219,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

46/201924/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL14/01/2020Cntratação de empresa especializada no ramo de floricultura para a prestação de serviços e fornecimento de material e plantas pra ajardinamento em vias e praças públicas. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   14   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2019 - PR 46/201926/12/2019Folha:  2/3

ALLIUM FLORES E PRESENTES EIRELI     (10646)10 Mudas de Clorofito (15 mudas por caixa) - Marca: CX 10,00  0,0000 21,98    219,8011 Mudas de Buxus Grande - Marca: UN 10,00  0,0000 38,90    389,0012 Mudas de Buxus Pequeno - Marca: UN 15,00  0,0000 18,89    283,3513 Mudas de Cipreste-italiano - Marca: UN 3,00  0,0000 78,90    236,7014 Mudas de Palmeira Fênix Grande - Marca: UN 2,00  0,0000 134,00    268,0015 Mudas de Palmeira Fênix Média - Marca: UN 2,00  0,0000 88,00    176,0016 Mudas de Palmeira Fênix Pequena - Marca: UN 2,00  0,0000 38,50    77,0017 Mudas de Viburno - Marca: UN 4,00  0,0000 25,80    103,2018 Mudas de Podocarpus - Marca: UN 8,00  0,0000 28,90    231,2019 Mudas de Caleandra - Marca: UN 2,00  0,0000 43,90    87,8020 Mudas de Dracena Tricolor - Marca: UN 3,00  0,0000 58,90    176,7021 Mudas de Arundina - Marca: UN 3,00  0,0000 18,95    56,8522 Mudas de Philodendron - Marca: UN 1,00  0,0000 118,00    118,0023 Mudas de Moréia - Marca: UN 10,00  0,0000 12,98    129,8024 Mudas de Clusia Variegata - Marca: UN 5,00  0,0000 32,95    164,7525 Mudas de Cróton - Marca: UN 3,00  0,0000 93,50    280,5026 Mudas de Agapanthus - Marca: UN 60,00  0,0000 7,48    448,8027 Mudas de Jasmim-amarelo - Marca: UN 20,00  0,0000 16,95    339,0028 Mudas de Lírio-laranja - Marca: UN 60,00  0,0000 7,48    448,8029 Mudas de Gerânio - Marca: UN 28,00  0,0000 12,97    363,1630 Substrato (saco de 25 Kg) - Marca: SC 20,00  0,0000 26,97    539,4031 Adubo orgânico (saco de 50 Kg) - Marca: SC 5,00  0,0000 28,95    144,75
Lacerdópolis,   14   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2019 - PR 46/201926/12/2019Folha:  3/3

ALLIUM FLORES E PRESENTES EIRELI     (10646)32 Serviços de orientação, poda e limpeza dos espaços públicosabaixo:- Frente do prédio da Prefeitura Municipal;- Frente do Terminal de Transporte Escolar;- Praça da Escola de Educação Básica Joaquim D´Agostini/CIEL;- Frente da Casa da Cidadania;- Frente e lateral da Igreja Matriz;- Frente do Pavilhão da Igreja Matriz;- Frente da Casa da Mortuária;- Frente e lateral da Casa do Idoso;- Parque na Área de Lazer Municipal;- Frente e lateral do Terminal Rodoviário municipal;- Canteiros nos Portais de entrada e saída da cidade;Canteiros em frente a sede do CRAS; Jardim CEI Anjo Azul;Estacionamento em frente a Prefeitura Municipal;Canteiros de flores em frente ao Ginásio Municipal de Esportes;Canteiros de redutores de velocidade da Rua 07 de setembro,centro; e,Canteiros do cemitério municipal. - Marca:

HR 250,00  0,0000 21,99    5.497,50

Total do Fornecedor: 38.570,96Total Geral: 38.570,96

Lacerdópolis,   14   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


